BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số: 10595 -CV/TWĐTN-CNĐT
“V/v góp ý Hồ sơ đề nghị xây dựng

Luật Việc làm (sửa đổi)”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 23 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: - Ban Thanh niên Trường học TW Đoàn;

 - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Thanh niên;

 - Trung tâm Dịch vụ việc làm Thanh niên TW Đoàn;

 - Trung tâm Hỗ trợ Thanh Thiếu nhi Việt Nam;

 - Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn.

 Ban Bí thư Trung ương Đoàn nhận được công văn số 3648/LĐTBXH-VL

ngày 20/9/2022 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc xin ý kiến Hồ

sơ đề nghị xây dựng Luật Việc làm (sửa đổi). Để đảm bảo nội dung xây dựng văn

bản phúc đáp của Trung ương Đoàn gửi Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội,

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các Ban, đơn vị Trung ương Đoàn và các

tỉnh, thành đoàn (đối với những đơn vị có trung tâm DVVL thanh niên, trung tâm

dạy nghề thanh niên, trung tâm hỗ trợ thanh niên và trường trung cấp nghề)

nghiên cứu, góp ý về nội dung Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Việc làm (sửa đổi),

bao gồm:

- Dự thảo Tờ trình Chính phủ;

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách;

- Dự thảo Báo cáo tổng kết thi hành Luật Việc làm năm 2013;

- Dự thảo Đề cương Luật Việc làm (sửa đổi).

 (có dự thảo văn bản của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội gửi kèm)

 Ý kiến góp ý của các đơn vị đề nghị gửi về Ban Bí thư Trung ương Đoàn

qua Ban Thanh niên Công nhân và Đô thị Trung ương Đoàn theo hệ thống văn

bản điện tử E-office hoặc email: sangtaotre09@gmail.com trước 14h00 ngày

03/10/2022 (thứ Hai).

Trân trọng.

 TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:

- Như trên;

- TT BBT TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP, CNĐT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

      Trần Văn Đông

mailto:sangtaotre09@gmail.com